
ــروه اجتماعی - اگــر به مــاجــرای کودکانی  گ
که  جلوی دوربین مجبور به خوردن گل نرگس 
شده اند، بی تفاوت می بودیم باید به خودمان، 
احساسات مــان و حتی به عقل مــان شک می 
کردیم. یکی از این واکنش های انسانی از کامبیز 
دیرباز بازیگر سینما و تلویزیون بود که نوشت: 
»نمیدونم اسمت رو چی میشه گذاشت فقط 
ای کاش وجود داشتی و خودت را پشت گوشی 
موبایل قایم نمی کردی و به جای چهارتا شاخه 
ــت کــاج را فــرو می کردیم  نرگس چهار تا درخ
داخل حلقت! خدا ازت نمی گذره و تاوان کارت 
را پس میدی.« علاوه بر دیرباز، بسیاری از فعالان 
فرهنگی و اجتماعی و هنرمندان نیز به این ماجرا 
ــد. ضمن این که دادستان  واکنش نشان دادن
کرمان نیز دیروز به ماجرا ورود کرد و از بازداشت 

فرد خاطی خبر داد.

ماجرا چیست؟    
طی دو روز اخیر فیلمی در شبکه های اجتماعی 
دست به دست و تکثیر شد که حکایت از خوراندن 
گل به کودکان داشت. به گزارش تابناک، فیلمی 
که در آن فردی که دیده نمی شود، به دو کار تحکم 
می کند، گل های نرگسی که در دست دارند، 
ــدادی شوک آور که ظاهرا زحمت  ببلعند. روی
تهیه فیلم از آن را هم، همان فرد دستور دهنده 

کشیده است!
البته با انتشار این فیلم و 

بازنشر وسیع آن، بلافاصله شهرداری کرمان 
پیگیر ماجرا شد و در زمــان کوتاهی، واکنش 
رسمی نشان داد. واکنشی نه از جنس آن دسته 
واکــنــش هــای مسئولان کــه همه چیز را انکار 
می کنند یا برای توجیه خود، پای سناریو های 
پشت پرده و استفاده از تکنیک های تدوین فیلم 
و امثال آن را وسط می کشند که از جنس تأیید 
ماجرا.تأیید ماجرایی که سید مهران عالم زاده، 
شهردار کرمان پس از آن از شناسایی فرد خطاکار 
که از کارکنان یک شرکت پیمانکاری شهرداری 
منطقه 2 کرمان بوده خبر می دهد، اخراج این 
فرد را اعلام می کند و سپس با ابراز تأسف شدید 
از برخورد این فرد با کودکان کار، از همه مردم 
ایران و کسانی که مشاهده این 
ویدئو باعث ناراحتی آن ها شده 
ــت، عذرخواهی می کند. اس
واکــنــشــی در خــور تقدیر که 

هرچند شیرین است، در مقابل تلخی و زشتی 
رویداد رخ داده، کوچک به نظر می رسد؛ شاید 
از این رو که توقع مــی رود فرد خاطی عــلاوه بر 
اخراج، مجازات شود و علاوه بر آن، حالا که مسئله 
»کودکان کار« به واسطه این رویداد داغ شده، 
تدبیری برای مقابله و رفع آن در دستور کار قرار 
گیرد، نه این که همه چیز عادی و طبیعی جلوه 
کند و حتی رابطه پیمانکار شهرداری با کودکان 

گل فروش هم مبهم بماند.

دستور وزیر رفاه     
ــزارش داد که بعد از انتشار  همچنین ایسنا گ

این  فیلم، شریعتمداری وزیر 
رفاه به رئیس سازمان بهزیستی 
کشور دستور داد با دقت این 
مـــوضـــوع را بـــررســـی کــنــد و 
مداخلات سریع را انجام دهند.

 بازداشت عامل کودک آزاری     
در همین حال نیز دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان کرمان در خصوص آخرین جزئیات 
این موضوع گفت: به عنوان مدعی العموم به 
موضوع ورود کرده ایم، متهم اصلی بازداشت 
شده و دیگر متهمان تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفته اند.به گزارش ایسنا، "دادخدا سالاری" 
در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار کرد: با 
توجه به مشاهده و رصد  فیلمی در فضای مجازی 
توسط معاونت امــور فضای مجازی دادســرای 
عمومی و انقلاب مرکز استان با موضوع کودک 
آزاری، بلافاصله از سوی معاونت مربوط اعلام 
جرم  شد.این مقام ارشد قضایی در استان کرمان 
اعلام کرد: به رغم طرح شکایت نکردن از سوی 
افــراد، به عنوان مدعی العموم و به دلیل وقوع 
کودک آزاری و تخلف از مفاد قانونی و ارتکاب 
جــرم، علیه مسئولان ذی ربط اعــلام جرم و در 
این زمینه پرونده ای، از جنبه عمومی اعلام جرم  
تشکیل شده و متهم اصلی دستگیر و هم اکنون 
در بازداشت است.سالاری تصریح کرد: کلیه 
افرادی که در این زمینه کوتاهی، قصور و جرمی 
انجام داده اند تحت تعقیب قضایی قرار خواهند 
گرفت.دادستان کرمان بیان کرد: فضای مجازی 
به صورت مستمر و شبانه روزی کنترل و رصد 
می شود و در صورت وقوع جرم اقدامات مقتضی 

به منظور مقابله با جرایم انجام خواهد گرفت.

...مسئولان می گویند
رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران:

آمار ایدز در میان نوجوانان رشد 
چشمگیری داشته است

رئیس مرکز تحقیقات ایدز گفت: متاسفانه 
آمار ایدز در میان نوجوانان رشد چشمگیری 
داشته است و مسئولان بخش های آموزشی 
نیز همواره ترجیح می دهند سکوت کنند و 
به انکار این موضوع مهم بپردازند که بسیار 
مخرب است. مینو محرز درباره این موضوع 
به ایلنا گفت: آموزش و پرورش نیز در آگاه 
سازی نوجوانان ضعیف عمل کرده و در این 
زمینه اطلاع رسانی نکرده است؛ به همین 
دلیل زمانی که با نوجوانان مبتلا به ایدز 
صحبت می کنیم، آن ها ازراه هــای شیوع 
بیماری اظهار بی اطلاعی می کنند. محرز 
ادامــه داد: متاسفانه برخی نظرشان این 
است که آمــوزش نوجوانان و آگاهی دادن 
به آن ها درباره بیماری ایدز بدآموزی دارد 
و تبعات دیگری به دنبال خواهد داشت، 
به همین دلیل ترجیح می دهند که درباره 
آن حرفی نزنند، امــا مسئله ایــن اســت که 
نپرداختن به این بیماری خطرناک باعث 
می شود که نوجوانان با ناآگاهی وارد روابط 
که  ــت  اس ــن  ای نتیجه اش  و  شوند  پرخطر 
متاسفانه آمــار ایــدز در میان نوجوانان نیز 
رشد چشمگیری داشته است، اما با این حال 
مسئولان بخش های آموزشی همواره ترجیح 
می دهند سکوت کنند و به انکار این موضوع 

مهم بپردازند که بسیار مخرب است.

رئیس شورای شهر تهران:

دریافت عوارض از تونل های 
شهری تهران شایعه است

رئــیــس شـــورای شهر تــهــران گــفــت: هیچ 
گونه لایحه ای از ســوی شهردار تهران به 
ــر دریــافــت  ــران مبنی ب ــه ــورای شــهــر ت ــ ش
عــوارض از تونل های شهری تهران وجود 
ندارد و این موضوع شایعه است. به گزارش 
فـــارس، محسن هاشمی دیــــروزدر آغــاز 
صدوسیزدهمین جلسه علنی شورای شهر 
تهران، ری و تجریش اظهار کــرد: آن طور 
که بررسی کردم خبری به عنوان شنیده  یا 
شایعه در رسانه ها منعکس شد که واکنش 
به ایــن خبر زیــاد بــود و لایحه پیش نویسی 
در مطبوعات در این خصوص منتشر شده 
بود که فرایند کارشناسی آن را هنوز طی 
نکرده ایم و به عنوان پیشنهاد مطرح بوده 
است ولی به صورتی در جامعه مطرح شد 
که انگار تصویب شده است؛ این گونه موارد 
باید با امضای شهردار به شورای شهر ارسال 
شود و مورد بحث قرار گیرد.  هاشمی افزود: 
این موضوع درباره تخریب مورد استفاده قرار 
گرفت و از همه دست اندرکاران فعالیت های 
مجازی  و  مطبوعاتی  فــضــای  در  شــهــری 
می خواهم با دقت بیشتری اقدام کنند که 

شاهد تشویش اذهان عمومی نباشیم.

وزارت بهداشت:شیوع آنفلوآنزا 
در برخی استان ها عادی است

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: هیچ اتفاق غیرعادی 
و غیرمعمولی دربــاره آنفلوآنزا و انواع آن، 
از جمله نوع H1N1 )آنفلوآنزای خوکی( 
در کشور رخ نداده است. این نوع آنفلوآنزا 
هر سال در همین بــازه زمانی در نیمکره 
شمالی از جمله ایران شایع می شود. محمد 
مهدی گویا به ایرنا افزود: آنفلوآنزای خوکی 
یک نــوع آنفلوآنزای معمولی اســت که به 
آن آنفلوآنزای فصلی می گوییم و موضوع 
جدیدی نیست. گویا بیان کرد: آنفلوآنزا 
انــواع مختلفی دارد که یکی از انــواع آن، 
H1N1 است که در گذشته به آن آنفلوآنزای 
خوکی اطلاق می شد و هم اینک این عنوان 
برای این نوع از آنفلوآنزا مطرح نیست. وی 
ادامه داد: در کشور ما این آنفلوآنزا در برخی 
استان ها شایع است و موارد ابتلا به این نوع 
از آنفلوآنزا وجود دارد، اما هیچ اتفاق خاص 
و جدیدی در این زمینه رخ نداده است.وی 
بدون اعلام آمار موارد فوت ناشی از آنفلوآنزا 
در سال گذشته و امسال گفت: موارد مرگ 
ناشی از آنفلوآنزا هر سال اتفاق می افتد. 
افرادی که سن بالا دارند و واکسن آنفلوآنزا 
که  کسانی  همچنین  و  کنند  نمی  تزریق 
بیماری قلبی و ریوی شدید دارند و مبتلا 
به انواع شدید بیماری آنفلوآنزا می شوند و 
دیر به پزشک مراجعه می کنند، از جمله این 

موارد فوتی هستند.

5اجتماعی
مهر-نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: موضوع شهدای مسجدالحرام و منا را مرتب پیگیری می  کنیم اما طرف مقابل به رغم قول هایی 
که در این زمینه داده هنوز به وعده خود وفا نکرده اســت. قاضی عسکر درخصوص احتمال اعزام زائر به ســوریه گفت: هیئتی ازسوی سازمان 
حج وزیارت درآینده نزدیک برای بررسی شرایط به سوریه خواهند رفت و در صورتی که شرایط اعزام فراهم باشد این اقدام انجام خواهد شد.

عربستان به وعده های خود درباره شهدای 
منا ومسجدالحرام وفا نکرده است
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موج واکنش ها به خوراندن گُل به ۲ کودک گل فروش  کرمانی 
دادستان کرمان: تمامی خاطیان این ماجرا تحت پیگرد قرار می گیرند

...علمی و فناوری
همکاری آفریقایی ها با 

 شرکت های دانش بنیان ایرانی
 در ۳حوزه جدید

مدیر کل دفتر توسعه کسب و کار معاونت 
علمی گفت: علاوه بر شرکت های دانش 
بنیان سلامت و کــشــاورزی، شرکت های 
حوزه پلیمر و پتروشیمی، فناوری اطلاعات، 
نفت و گاز نیز در آینده با آفریقا همکاری 
می کنند. به گزارش مهر؛ روح ا...استیری 
همچنین با اشاره به  امضای یادداشت تفاهم 
بین شرکت های ایرانی و آفریقایی گفت: 
ــلام شرکت هــای حاضر در آفریقا  طی اع
تاکنون 1۰ یادداشت تفاهم برای توسعه 

همکاری ها امضا شده است .

هدستی که اعتیاد به شیرینی را 
از بین می برد!

یک شرکت انگلیسی از هدستی رونمایی 
کرده که به فرد کمک می کند با تصور خود 
هنگام انتخاب غــذای سالم تر، اعتیاد به 
شکر و شکلات را بکاهد.به گزارش مهر ، 
هدستی که کاربر خود را تشویق می کند 
به جای شکلات به سیب فکر کند، احتمالا 
به پایان عصر رژیم های غذایی برای لاغری 
 Brain منجر می شود.این هدست به نام
Tap  مجهز به هدفون است وطوری طراحی 
شده که فقط نیاز است 2۰ دقیقه در روز 
از آن استفاده شود.سازندگان این گجت 
معتقدند این دستگاه  قابلیت های فراوانی 
دارد و حتی می تواند وابستگی به سیگار 
را بکاهد یا به افــرادی کمک کند که دچار 

اضطراب پس از حادثه هستند.

روزنامه ها با بلندگوهای 
هوشمند راهی خانه ها می شوند!

کاسته شدن از تیراژ روزنامه های چاپی 
باعث شده روزنامه نگاران به دنبال یافتن 
روش هایی خلاقانه بــرای جذب مخاطب 
باشند و حالا بلندگوهای هوشمند به کمک 
آن ها آمــده اند.به گزارش مهر ، مدیران 
روزنامه نیویورک تایمز قصد دارند از فناوری 
صوتی هوشمند الکسای آمازون به منظور 
یافتن مخاطبانی جدید استفاده کنند تا آن 
ها مطالب مختلف را به صورت شنیداری و 
نه مکتوب دریافت و مطالعه کنند.نیویورک 
تایمز قصد دارد از انتهای هفته جاری برخی 
مطالب خود را به صورت صوتی تولید کند تا 
به طور اختصاصی از طریق بلندگوها یا دیگر 
محصولات سازگار با فناوری صوتی الکسا 
در دسترس علاقه مندان قرار بگیرد.مطالب 
یادشده عبارتند از خلاصه اخبار، تست های 
هفتگی و برخی دیگر از مطالب درج شده 
در نسخه چاپی روزنامه در روز یک شنبه. 
مجموعه این مطالب در هر بخش از سه دقیقه 

فراتر نمی رود.

دانش فنی کاتالیست های صنعت 
نفت بومی شد

یک شرکت دانش بنیان موفق به بومی سازی 
دانش فنی کاتالیست های صنعت نفت که 
به عنوان قلب فعالیت های شیمیایی صنعت 
مطرح مــی شــود، شــد.بــه گـــزارش فــارس، 
محمود رضایی قائم مقام یکی از شرکت های 
دانش بنیان حوزه نفت و گاز ضمن تشریح 
جزئیات این طرح گفت: این کاتالیست یکی 
از چالش های بزرگ صنعت فولاد بود که 
حالا به عنوان یکی از نقاط قوت این صنعت 
در ایران مطرح می شود زیرا دانش فنی آن 

بومی سازی شده است.

معاون امــور زنــان و خانواده ریاست جمهوری 
از ارسال لایحه ای به مجلس خبر داد که در آن 
بحث امکان سنجی برابری دیه زن و مرد مطرح 
ــاره به  است.معصومه ابتکار در این بــاره با اش
سلسله نشست هایی که به تازگی با همکاری 
مراکز دانشگاهی و حوزوی برگزار شده است، 
به »ایران« اظهار کرد: یکی از لوایحی که تقریباً 
آماده و سند پشتیبان آن در حال تنظیم نهایی 
ــت کــه در آن بــه بحث  ــه اس اســـت، مــوضــوع دی
امکان سنجی برابری دیه زنان و مردان پرداخته 
ــزود: این لایحه به زودی به  شده اســت. وی اف

مجلس ارسال خواهد شد.
ــت، چهار لایحه جدید در   ایــن خبر حاکی اس
حمایت از زنان توسط معاونت امور زنان و خانواده 
ــت تــدویــن اســـت. لوایحی کــه بــه گفته  در دس
معصومه ابتکار با رویکرد حمایت از حقوق زنان 
و دست یابی به شاخص های عدالت جنسیتی 
می تواند جایگاه و منزلت اجتماعی زنان را ارتقا 

دهد. این چهار لایحه درباره نوع پرداخت دیه، 
تعیین سن کیفری، حل مسائل حــوزه طلاق و 
تعیین سن ازدواج است.به گفته وی، یکی از مهم 
ترین لایحه ها، لایحه تأمین امنیت زنان در برابر 
خشونت است که هم اکنون منتظر نظر نهایی 
قوه قضاییه هستیم تا لایحه به دولــت و سپس 
مجلس شورای اسلامی ارسال شود. در کنار این 
موضوع موضوعات دیگری هم داریم که درباره 
آن ها با بهره مندی از شورای فقهی – حقوقی با 
حضور فضلای حوزه علمیه، فقها، حقوقدانان و 
وکلا به طور تخصصی گفت وگو می شود و مورد 

بحث قرار می گیرند.

دیرباز:»نمیدونم اسمت رو چی 
میشه گذاشت،خدا ازت نمی گذره و 

تاوان کارت را پس میدی

دادستان: متهم اصلی بازداشت 
شده و دیگر متهمان تحت تعقیب 

قضایی قرار گرفته اند

 لایحه امکان سنجی برابری دیه زن و مرد 
در راه  مجلس

از میان خبرها

رتبه ۲۱ ایران در ثبت پتنت فناوری نانو در سال ۲۰۱۸

در سال 2۰1۸ تعداد 1۳ هزار و ۵۰ ثبت پتنت نانو در دو دفتر آمریکا و اروپا انجام شده است که 
ایران با ثبت ۴2 پتنت و رشد ۶۸ درصدی نسبت به سال قبل در رده بیست ویکم دنیا قرار دارد.
به گزارش  پایگاه آمار و اطلاعات استت  نانو ؛ از میان پنج کشور اول در تولید علوم نانو، هند با ۶۶ 
ثبت پتنت در رده هفدهم و ایران با ۴2 ثبت در رتبه بیست ویکم قرار دارند. ایران در سال گذشته 
حدود ۶۸ درصد در تعداد ثبت پتنت فناوری نانو رشد داشته و رتبه خود را در این شاخص بهبود 
داده است. این تعداد درخواست حدود 2۷درصد از کل ثبت پتنت ایران در USPTO را در سال 
2۰1۸ شامل می شود و از این منظر یعنی "سهم پتنت های نانو از کل پتنت های یک کشور" در 
رده اول قرار گرفته و بعد از آن عربستان با 1۸درصد قرار دارد که نشان دهنده توجه بیشتر این 

کشورها به این حوزه از فناوری است.

ستاری :بیشترین آمار بازگشت نخبگان مربوط به استارت آپ هاست

معاون علمی وفناوری رئیس جمهور اعلام کرد : بیشترین آمار بازگشت نخبگان به ایران مربوط 
به استارت آپ هاست. به گزارش ایسنا، سورنا ستاری با بیان این که   زیست بوم استارت آپی 
ایران جزو منحصر به فردترین ها در منطقه است؛ افزود: لازمه اساسی پاگرفتن کسب و کارهای 
دانش بنیان و استارت آپی مساعد بودن زیست بوم کسب و کار است؛ برای این کار باید مراکز 
نوآوری، کارخانه های نوآوری و پارک های علم و فناوری بخش خصوصی، نیازهای رشد این 
زیست بوم  را تامین کنند.معاون علمی وفناوری رئیس جمهور به ظرفیت ایران برای حضور 
کسب وکارهای استارت آپی و دانش بنیان ایرانی در عرصه جهانی اشاره کرد و گفت: ایران با 
رتبه شانزدهم جهانی جزو بزرگ ترین استفاده کنندگان اینترنت دنیاست، در حالی  که گستره 

نفوذ زبان فارسی در اینترنت رتبه نهم را دارد. 

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به آمار 1۴۰ هزار 
کودک بازمانده از تحصیل گفت: بررسی ها نشان 
می دهد از این تعداد حدود 1۰ هزار دانش آموز 
در دوره ابتدایی به اسم و با کد ملی و آدرس آن ها 
شناسایی شده اند که تقریبا می توان گفت بدون 
هیچ دلیلی به مدرسه نمی آیند و باید به سراغشان 
رفت و با والدین شان مذاکره کرد و آن ها را برای 
آمدن به مدرسه ترغیب و تشویق کرد.به گزارش 
ایسنا، محمد بطحائی در حاشیه هشتمین جلسه 
شــورای هماهنگی بهبود و ارتقای شاخص های 
آموزشی و پرورشی مناطق محروم و کمتر توسعه 
یافته که در وزارت رفاه برگزار شد، اظهار کرد: این 
شورا برای سازمان دهی و برنامه ریزی در ارتقای 
آموزش و پرورش مناطق محروم با حضور دستگاه ها 
ارتقای  و  محرومیت  کاهش  و  می شود  تشکیل 
عدالت آموزشی هدف آن است.وی درباره تعداد 
دانش آموزان واجب التعلیم بازمانده از تحصیل 
گفت: بر اساس بررسی های انجام شده حدود 1۴۰ 
هزار دانش آموز در دوره ابتدایی بازمانده از تحصیل 
داریم، اما علت بازماندگی آن ها در بسیاری موارد 
با آماری که امروز ارائه شد مواردی چون معلولیت، 

ناتوانی، فقر و مشکلات فرهنگی است.

نبود آب آشامیدنی در مدارس مناطق محروم    
مهرزاد حمیدی معاون تربیت بدنی و سلامت 
وزارت آموزش و پرورش نیز با اشاره به مشکلات 

مدارس در مناطق محروم   گفت: باید مشکلات 
اولویت دار استان های محروم در حوزه بهداشتی 
مورد توجه قرار بگیرد که از جمله آن ها می توان 
در  آشامیدنی  آب  بــه  نداشتن  دسترسی  بــه  
برخی مدارس به ویژه در سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان، نبود سیستم استاندارد گرمایشی 
و برق رسانی استاندارد و جدانبودن سرویس 
بهداشتی از آبخوری که باعث بیماری می شود 
ــرد. پیشنهادم ایــن اســت کــه بحث  اشـــاره کـ
جداشدن سرویس ها از آبخوری ها مخصوصا آن 
ها که آب آشامیدنی ندارند و آب تانکری باید به آن 

ها برسد، مورد حمایت قرار بگیرد.
 

 بطحائی: 10 هزار دانش آموز ابتدایی
 بدون هیچ دلیلی مدرسه نمی آیند


